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اقتصاد ۱۴

تقدیر از بانک رفاه به عنوان 
سازمان مسئولیت پذیر اجتماعی 

مصادف با گرامی داشــت روز ملّی ازدواج و طی 
مراسمی که به همین مناسبت با حضور تنی چند 
ــران، نمایندگان خانه ملت، اعضای کابینه  از وزی
ریاست جمهوری، مسئولان و دست اندرکاران حوزه 
ازدواج و خانواده برگزار شد، از بانک رفاه به  عنوان 
سازمان مسئولیت پذیر اجتماعی و حامی بنیان 
خانواده تجلیل شد. در این آیین که به همّت وزارت 
ورزش و جوانان و ستاد ملّی هفته ازدواج و با نام 
»ازدواج ساده، مهربانی مفصل« صبح شنبه دوازدهم 
مردادماه امسال مصادف با اول ذی الحجه و سالروز 
پیوند آسمانی حضرت علی)ع( و حضرت زهرا)س( 
در مرکز همایش های بین المللی سازمان صدا و 
سیما برگزار شد، بانک رفاه به  عنوان بانک ساعی 
در پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و تهیه 
جهیزیه معرفی و از دکتر سهمانی مدیرعامل بانک 

رفاه با اهدای لوح سپاس و تندیس قدردانی شد.
در این مراسم زوج های جوان برگزیده و ورزشکار 
کشور و اعضای تیم های ملی نیز حضور داشتند 
که بانک رفــاه در راستای ایفای مسئولیت های 
اجتماعی خود و با هدف فرهنگ سازی و ترغیب به 
ازدواج آسان و تقدیر از جوانانی که به تازگی زندگی 
مشترک خود را آغاز کرده اند، هدایای نقدی در قالب 
کارت هدیه به آن ها اعطا کرد. گفتنی است، بانک 
رفاه طی سال های اخیر تلاش ویژه ای در پرداخت 
تسهیلات قرض الحسنه ازدواج داشته و طی دولت 
دوازدهم بیش از 18/311 میلیارد ریال تسهیلات 
قرض الحسنه ازدواج و تهیه جهیزیه به جوانان اعطا 
کرده است. در خاتمه مراسم از تمبر روز ملّی ازدواج 
رونمایی شد و وزیــران ورزش و جوانان، ارتباطات 
و فناوری اطلاعات، معاون رئیس جمهور در امور 
بانوان و خانواده و دیگر مسئولان حاضر با امضای 

یادبود بر آن، به تمبر مزبور رسمیت بخشیدند.

مردم ناظر قیمت ها می شوند ؟
اعلام 3 نوع قیمت برای کالاها و خدمات 

در سامانه جدید سازمان حمایت

پس از مدت ها کش و قوس بر سر چگونگی نظارت 
قیمتی بــر بـــازار و حتی رســیــدن برخی بحث ها 
به  حذف سازمان حمایت، قرار است شیوه نظارت و 
اطلاع رسانی قیمت ها تحولی به خود ببیند. آن گونه 
که سخنگوی دولت به تازگی اعلام کرده، قرار است 
سازو کار نرم افزاری مبتنی بر وب  یا موبایل آغاز به کار 
کند که در آن روزانه قیمت 100 قلم کالای اساسی 
یا ضروری به اطلاع مردم خواهد رسید. در این باره، 
تسنیم به نقل از رئیس سازمان حمایت، جزئیات 
بیشتری از این سامانه را تشریح کرد. عباس تابش 
گفت: این سامانه در فاز اول حداقل قیمت، حداکثر 
قیمت و قیمت عرف  100 قلم کالا را به صورت روزانه 
به مردم می رساند و مردم با استفاده از  اپلیکیشن 
های موجود و سامانه 124 از طریق  وب می توانند 
این سامانه را رصد کنند. در آینده نیز خدمات پس 
از فروش در قالب یک سامانه یکپارچه به مردم ارائه 
خواهد شد و کالاهای دیگر نیز به آن اضافه می شود. 
به گفته وی، برای کالاها دو نوع قیمت گذاری وجود 
خواهد داشــت. 25 قلم، کالاهایی هستند که بر 
اساس ارز 4200 تومانی نرخ گذاری می شوند. 
اما قیمت بقیه کالاها بر اساس فرمولی که در اختیار 
تولیدکننده قرار داده می شود، در سامانه بارگذاری  
می شود. راه اندازی این سامانه در واقع برای خدمت 
به مصرف کننده و هدایت او به سمت قیمت عرف و 
واقعی کالاست.تابش یکی از کارکردهای این سامانه 
را گزارش تخلفات اعلام کرد و افزود: قیمت از مبدا تا 
رسیدن به دست مصرف کننده رصد خواهد شد. بر 
این اساس، ملاک این سازمان، قیمت عرف سامانه 

است که در 25 قلم کالا همان قیمت مصوب است.
ــلام قیمت  شایان ذکــر اســت نگاهی به سایت اع
124 نشان می دهد که غیر از قیمت کالاها، قیمت 
خدمات نیز در این سامانه ارائه خواهد شد. با این 
حــال، هنوز این سایت کامل نیست و اپلیکیشن 
قیمت ها هم ارائه نشده است.در این سامانه سه نوع 
قیمت به شهروندان نمایش داده می شود. حداقل 
و حداکثر قیمت کالا از کشور جمع آوری می شود 
و قیمت عرف، حداکثر قیمت  قابل قبول بر اساس  

هزینه های تولید یا قیمت مصوب  کالاست.

گرانی ۴0 درصدی رب با استناد به سامانه ۱2۴	 
به رغم این که سامانه اعلام قیمت کالاها هنوز به طور 
کامل راه اندازی نشده است، اما مرور برخی قیمت 
های موجود، اختلاف آن ها با قیمت های فعلی بازار 
را نشان می دهد. بر این اساس و به گزارش تسنیم، 
قیمت رب گوجه فرنگی در این سامانه 15 هزار و 
200 تا 18 هزار و 200 تومان اعلام شده و نشان 
می دهد قیمت رب در بازار حدود 25 هزار تومان 
و 40 درصد گران تر از میانگین قیمتی اعلامی در 

این سامانه است. 
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احتمال بیکارماندن در کدام 
دوره عمر، بیشتر است؟ 

نمودار زیر نرخ بیکاری گروه های مختلف 
سنی را بر اساس طرح آمارگیری نیروی کار 
مرکز آمار در سال 1397، نشان می دهد. 
بیکاری  نرخ  بیشترین  پیداست  چه  چنان 
مربوط به جوانان 20 تا 24 سال با حدود 30 
درصد است به گونه ای که از 2 میلیون و 193 
هزار نفری که در این سن به دنبال شغل بوده 
اند، بیش از 643 هزار نفر بیکار مانده اند. 
جالب است که نه تنها در سنین بالاتر احتمال 
یافتن شغل افزایش یافته بلکه در سنین پایین 
تر نیز نرخ بیکاری کمتر است به گونه ای که 
از حدود 87 هزار نوجوان 10 تا 14 ساله 
که متقاضی کار بودند بیش از 81 هزار نفر، 
مشغول شده اند و فقط حدود 6 هزار نفر بیکار 

مانده اند )نرخ بیکاری حدود7 درصدی(. 
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سوءاستفاده شرکت های کشتیرانی 
داخلی از تحریم های خارجی!

فارس - پس از تحریم های یک سال اخیر و رفتن 
اغلب خطوط کشتیرانی خارجی از بنادر کشور، 
برخی شرکت های کشتیرانی داخلی به بهانه تحریم 
و با سوءاستفاده از بازار غیررقابتی، قیمت حمل 

کالای صادراتی را تا 50 برابر افزایش داده اند.

شکایت دیده بان شفافیت از زنگنه

مهر - رئیس هیئت مدیره سازمان دیده بان عدالت 
و شفافیت گفت: از وزارت نفت به دلیل پروژه توتال 
و از وزیر نفت به خاطر رشوه خواری کارکنان این 
وزارتخانه شکایت کردیم. احمد توکلی، در نشست 
خبری گفت: در بحث نفت و توتال با توجه به تخلفات 
و رشوه خواری هایی که انجام شده بود از وزارت نفت 
و از وزیر نفت به خاطر رشوه خواری یک مقام رسمی 
که خود وزیر این موضوع را اعلام کرد شکایت کردیم.

  ضرر بیمه ها از تاخیر سایپا 
 در پرداخت بدهی

 ۱000 میلیارد تومانی

ایسنا - دبیرکل سندیکای بیمه گران ایران با انتقاد 
از پرداخت نشدن طلب هزار میلیارد تومانی شرکت 
های بیمه توسط خودروسازی سایپا گفت: هر روزی 
که پرداخت این بدهی به تاخیر بیفتد شرکت های 

بیمه بابت آن متضرر می شوند.

۷0 درصد شاغلان دانش آموخته 
در رشته های غیرمرتبط اشتغال 

دارند

تسنیم - رضــا تازیکی، مدیر طــرح ملی توسعه 
کسب و کار و اشتغال پایدارکار با اشاره به این که در 
بررسی های انجام شده بیش از 70 درصد شاغلان 
در رشته های غیرمرتبط با تحصیل اشتغال دارند 
گفت: بسیاری از جوانان با تغییر الگوی زندگی 
خود، » دانشگاه« را به » انتخاب شغل« ترجیح دادند.

ــی نــدارد و در  قیمت مرغ این روزهــا قصد ارزان
حالی که نرخ مصوب آن 12 هزار و 900 تومان 
اعلام شده، این کالا در بازه 14 تا بیش از 15 
هزار تومان همچنان بر طبل گرانی می کوبد. بنا 
بر گزارش تسنیم، اگر چه وزارت جهاد کشاورزی 
و مسئولان تشکل ها فصل گرما، نبود واکسن 
و تلفات مــرغ را عامل اصلی کاهش عرضه و 
افزایش قیمت مرغ می دانند اما در سوی دیگر 
رئیس سازمان حمایت معتقد است که تلفات 
مرغ، اتفاق خلق الساعه ای نبوده و قابل پیش 
بینی است بنابراین ظرفیت های خالی تولید 
باید برای جلوگیری از کاهش تولید، با حداکثر 
ظرفیت، جوجه ریزی می کردند. تابش با بیان 

این که مطابق گزارش هواشناسی، دمای هوا 
امسال نسبت به سال گذشته کاهش نیز یافته، 
ــادرات مرغ  ــوارض، ص ــزوده اســت: با وضع ع اف
محدود شد و شرکت پشتیبانی امور دام نیز از 
تمام ذخایر برای تامین کسری بازار استفاده می 
کند. بازرسان این سازمان نیز با تولیدکنندگانی 
که قیمت مصوب را رعایت نکنند برخورد خواهند 
کرد. به گفته وی، واحدهای تولیدی نباید مرغ 
زنده را بیش از 8 هزار و 500 تومان بفروشند. 
تمامی کشتارگاه ها نیز باید روی بسته بندی های 
مرغ، قیمت مصوب را درج کنند. وی این هشدار 
را به مرغداران داده است که اگر تا چند روز آینده 
قیمت مرغ کاهش نیابد، واردات در دستور کار 
قرار خواهد گرفت. در شرایطی که معلوم نیست 
در افزایش اخیر قیمت مرغ، دقیقاً چه عاملی 
بیشترین تاثیر را دارد و حتی برخی از رسانه ها 
از نقش آفرینی دلالان در افزایش قیمت سخن 
می گویند، به نظر می رسد دولت باید با رعایت 
جوانب، با ایــن موضوع برخورد کند. چــرا که 
واردات، همیشه آسان ترین راه تامین نیاز داخل 
و در عین حال مضرترین پدیده علیه تولید داخل 
بوده است. در هر حال، با بازپس گیری قانون 
انتزاع از وزارتخانه های تخصصی تولید، وزارت 
صمت باید جایگزین و رقیب مناسبی برای میل 

به واردات گرایی در کشور تدارک ببیند.

جنجال ادامه دار  واگذاری  ایران ایرتور 
انتقادهای پژمانفر از واگذاری ارزان ایران ایرتور با پاسخ یک مقام سازمان خصوصی سازی و یک فعال صنفی صنعت هوایی مواجه شد 

حسین بردبار - ماجرای واگذاری ایران ایرتور 
با وجود گذشت چند سال از آن، داغ شده است 
و پیگیری های نماینده مردم مشهد در مجلس و 
توضیحات یک مقام سازمان خصوصی سازی و 
انجمن شرکت های هواپیمایی، آن را وارد  ابعاد 
جدیدی  کرده است.چندی پیش نصر ا... پژمانفر، 
نماینده مردم مشهد در مجلس شورای اسلامی 
در نامه ای به رئیس مجلس، برخی تخلفات در 
واگذاری شرکت ایران ایرتور را برشمرد. در این 
نامه با اشاره به اظهارات وزیر راه و شهرسازی، 
ارزش برند هر شرکت هواپیمایی حدود 500 
میلیارد تومان  و  با اضافه شدن تجهیزات و امکانات 
این شرکت در زمان واگــذاری، ارزش آن حدود 
700 تا 800 میلیارد تومان برآورد شده است. 
در این نامه همچنین از واریز درآمد این شرکت 
به حساب آژانسی در تبریز و افزایش روز افزون 
بدهی آن سخن به میان آمده است. با این حال 
روز گذشته، مشاور سازمان خصوصی سازی در 
گفت و گو با خراسان و دبیر انجمن شرکت های 
هواپیمایی در گفت و گو با فارس، به انتقادات از 
واگذاری ایران ایرتور به ارزش 34 میلیارد تومان 
پاسخ دادنــد. سایت انتخاب نیز مدعی شده که 
بررسی ها نشان می دهد فقط قیمت هواپیما های 
این ایرلاین حدود 6 هزار میلیارد تومان است.سید 
جعفر سبحانی مشاور رئیس سازمان خصوصی 
سازی در گفت وگو با خراسان رقم 34 میلیارد 
تومانی واگذاری ایران ایرتور را مربوط به هشت 
سال پیش و پس از سه بار برگزاری مزایده اعلام 
کرد و گفت که فرایند واگذاری این ایرلاین کاملا 

قانونی بوده است.

شرکت پس از 3 بار مزایده فروش رفته است	 
سازمان  رئیس  مشاور  سبحانی،  جعفر   سید 
خصوصی ســازی  با بیان این که شرکت ایران 

ایرتور در ســال 89 به ارزش 7 میلیارد تومان 
قیمت پایه به صورت مزایده عرضه می شود و در 
مزایده سرانجام به قیمت 48 میلیارد تومان در 
سال 90 به فروش می رسد، در پاسخ به خراسان  
افزود: قیمت گذاری این شرکت در دولت آقای 
احمدی نژاد صورت گرفته و سرانجام یک شرکت 
در زیرمجموعه وزارت دفــاع برنده این مزایده 
شده است اما در پرداخت اقساطش در دولت 
جدید دچار مشکل شد. البته من نمی دانم بر چه 
اساسی آقای پژمانفر رقم هزار میلیارد تومان را 
اعلام کردند زیرا قیمت پایه این شرکت 7 میلیارد 
تومان بوده است و سرانجام به 48 میلیارد تومان 

در مزایده فروش رفته است.
وی با بیان این که اگر خریدار مزایده ای در پرداخت 
اقساط دچار مشکل شود، ما می توانیم مجدد آن 
را به مزایده بگذاریم و حق دولت را استیفا کنیم، 
ادامه داد: در سال 94 دو بار مزایده برگزار می شود 
ولی هیچ خریداری نمی آید، خوب است از آقای 
پژمانفر بپرسید وقتی شرکتی دوبــار به قیمت 
34 میلیارد تومان به مزایده گذاشته می شود و 
خریداری نیست چطور ممکن است هزار میلیارد 
تومان ارزش داشته باشد؟سبحانی با بیان این که 

سرانجام در مزایده سوم ایران ایرتور به خریداری 
جدید به قیمت 34 میلیارد تومان فروخته می 
شود، افزود: خریدار جدید اقساط خود را پرداخت 
و هواپیماهای جدید وارد کرده است، شاید آقای 
پژمانفر با قیمت هواپیماهای جدید دارند قیمت 
می گذارند و این ربطی به واگذاری ندارد، ضمن 
این که خوب بود قیمت زمان واگذاری و سال 90 

را اعلام می کردند.

باید بدهی شرکت نیز محاسبه شود	 
سبحانی تاکید کرد: هر شرکتی هنگام واگذاری 
مقداری بدهی و مقداری دارایی دارد که در قیمت 
فروش آن موثر است، متاسفانه خیلی از دوستان 
منتقد به بدهی شرکت توجه نمی کنند، ممکن 
است دارایی شرکت عددی باشد ولی بدهی را هم 

باید محاسبه کنیم.

ایرتور  با بدهی 500 میلیاردی، 3۴ میلیارد 	 
تومان فروخته شد

در همین حال مقصود اسعدی سامانی، دبیر 
انجمن شرکت های هواپیمایی در گفت   و گو با 
فارس درباره واگذاری شرکت هواپیمایی ایرتور 

به بخش خصوصی و تشریح جزئیات این واگذاری ، 
اظهار کــرد: حــدود چهار سال پیش، زمانی که 
ایــن شرکت  بخش خصوصی ایرتور را خرید، 
هواپیمایی هم دارایی داشت و هم بدهی،  آن زمان 
شرکت هواپیمایی ایرتور بیش از 500 میلیارد 
تومان بدهی داشت و سازمان خصوصی سازی 
با لحاظ ایــن رقــم بدهی، قیمت فــروش را 34 
میلیارد تومان   اعلام کرد.وی بیان کرد:  بدهی های 
انباشته ایرتور چند نوع بود، یکی از آن ها بابت 
تسهیلات خرید هواپیماهای توپولوف بود که 
زمین گیر شد. این شرکت هواپیمایی همچنین 
بدهی هایی به شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی 
ایــران، شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی 
ایران، سازمان تامین اجتماعی، شرکت پالایش 
و پخش فراورده های نفتی، سازمان امور مالیاتی 

و ... داشت.
وی با بیان این که بخش عمده ای از بدهی 500 
میلیارد تومانی ایرتور امروز تسویه شده است، 
اضافه کرد: کل مبلغ 34 میلیارد تومان از سوی 
پرداخت  خصوصی سازی  سازمان  به  خریدار 

شده است.
دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی تصریح کرد: 
در زمان واگذاری ایرتور، این شرکت هواپیمایی 
پنج فروند بویینگ ام دی داشت که سه فروند آن 
زمین گیر و معطل قطعه بود ولی اکنون هر پنج 
فروند بویینگ ام دی در شرکت ایرتور فعال است 
ضمن آن که پنج فروند ایرباس 300- 600 هم 
توسط این شرکت هواپیمایی خریده شده است 
که اکنون دو فروند آن عملیاتی است و سه فروند  به 
زودی وارد ناوگان می شود.پیگیری خبرنگار ما از  
حجت الاسلام پژمانفر برای دریافت واکنش او به 
پاسخ های مسئولان سازمان خصوصی سازی  و 

هواپیمایی به نتیجه ای نرسید.

تهدید سازمان حمایت علیه مرغداران 
مرغ ارزان نشود، واردات کلید می خورد 

در حالی که یکی از مهم ترین اتهامات ترامپ 
علیه چین در جنگ تجاری، کاهش مصنوعی 
ــن کــشــور بــه منظور تقویت  ــول ای ارزش پ
صادرکنندگان است، بانک مرکزی چین، 
در اولین روز کاری هفته جدید ارزش یوان را 
به پایین ترین مقدار در یک دهه اخیر کاهش 
داد. ترامپ آخر هفته قبل، به وضع تعرفه بر 
300 میلیارد دلار دیگر از صادرات چین به 
این کشور از ابتدای سپتامبر تهدید کرده بود.

به گــزارش ایرنا، البته بانک مرکزی چین 
این اقدام خود را در واکنش به تشدید جنگ 
تجاری از سوی ترامپ اعلام نکرد بلکه صرفا 
آن را به عواقب ناشی از جنگ تجاری پیوند 
داد. با این حال بلومبرگ در گزارشی این 
اقــدام پکن را پاسخ تهدید ترامپ دانست و 
تصریح کرد: این اقدام چین دشمنی بیشتر 

با ترامپ بود.
ــروز  در حــالــی کــه بــانــک مــرکــزی چین دی

دوشنبه، نرخ هر دلار را برابر با 7 یوان اعلام 
کرد، رقمی که پایین ترین نرخ یوان برابر 
ــه گذشته اســت،  دلار در بیش از یــک ده
کارشناسان معتقدند چین ممکن است در 
ــای آینده نیز با هدف مقابله با تعرفه  روزه
های آمریکا اقدام به پایین آوردن نرخ یوان 
در برابر دلار کند. آن ها همچنین می گویند 
این اقدام می تواند جبهه خطرناک جدیدی 
را در خصومت هــای تجاری میان چین و 
آمریکا ایجاد کند. 11 سال پیش و در اوایل 
سال 2008 بانک مرکزی چین ارزش هر 
یــوان را تا حد 7/3 یــوان در برابر هر دلار 
کاهش داده بود. کاهش ارزش یوان چین 
ــادرات محصولات چینی  تاثیر مثبت بر ص
دارد. در پی این اتفاق قیمت نفت، نرخ ارز و 
سهام کشورهای نوظهور و آسیایی افت کرد 
و قیمت جهانی طلا به خاطر هراس سرمایه 

گذاران از افزایش تنش ها رشد یافت. 

مدیرعامل بانک سپه با بیان این که مراحل 
اصلی ادغام پنج بانک نظامی در بانک سپه را 
پشت سر گذاشته ایم، افزود: تا پایان امسال، 
تابلوی بانک های مشمول ادغام واحد می شود.
به گــزارش ایرنا، محمدکاظم چقازردی در 
جمع خبرنگاران با تشریح آخرین وضعیت 
ادغام بانک های نظامی با بانک سپه، گفت: 
مهم ترین طرح بانکی کشور، هم اکنون مربوط 
به ادغــام بانک ها و موسسه های اعتباری در 
بانک سپه است. وی ادامه داد: چنین ادغامی 
در سال های پس از پیروزی انقلاب اسلامی، 
بی سابقه بوده و در عرصه جهانی نیز تنها یک یا 

دو تجربه مشابه وجود دارد.
چــقــازردی با بیان ایــن که بیشتر سهام این 
بانک ها به بانک سپه منتقل شده است، افزود: 
تا پایان امسال، تابلوی  بانک های مشمول 

ادغــام واحد می شود. بانک مرکزی روز 11 
اسفند سال 97 با انتشار اطلاعیه ای اعلام کرد 
که برنامه ادغام بانک ها و مؤسسات اعتباری 
وابسته به نیروهای مسلح در بانک سپه تدوین 
شــده و بانک های انــصــار، قوامین، حکمت 
ایرانیان، مهر اقتصاد و مؤسسه اعتباری کوثر 

در این بانک دولتی ادغام خواهند شد.

تازه ترین خبرها  از  ادغام بانکی بزرگ 
تابلوی 5 بانک نظامی ادغامی تا پایان امسال واحد می شود 

بانک مرکزی چین ارزش یوان را به کمترین میزان یک دهه اخیر کاهش داد 

پاسخ چینی به جنگ تجاری ترامپ 


